

## **Protokół Nr XXIX/09**

z sesji Rady Gminy Mszana odbytej w dniu 29 czerwca 2009 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w godz. od 11.00 – 15.30.

### Ad. 1

Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wiesława Tatarczyk – Sitek witając zebranych w sali obrad Radnych, przedstawicieli Gminy, Sołtysów.  
Z ramienia Urzędu w sesji uczestniczyli Wójt Gminy, Z-ca Wójta Gminy i Skarbnik Gminy.

### Ad. 2

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że sesja jest prawomocna, obecnych jest 10 Radnych - listy obecności stanowią załączniki nr 1 i nr 2.

Proponowany porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji
2. Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Interpelacje.
5. Wakacje w Gminie:  
a/ oferty placówek kulturalnych.
6. Ochrona środowiska. Gospodarka wodno-ściekowa Gminy.  
Informacja na temat ilości i rodzajów odpadów wytwarzanych na terenie Gminy.
7. Stopień zaawansowania prac inwestycyjnych i remontowych.
8. Podjęcie uchwał
9. Odpowiedzi na interpelacje.
10. Wolne głosy i wnioski.
11. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem do Radnych, czy wyrażają zgodę na wprowadzenie jako pkt. 5 Sprawozdania Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

Radni jednogłośnie opowiedzieli się za i przyjęli zaproponowany porządek obrad.

### Ad. 3

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała Radnych o uwagi do protokołu z poprzedniej sesji – nie zgłoszono.

Za przyjęciem protokołu opowiedziało się jednogłośnie 10 Radnych.

### Ad. 4

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że do biura Rady Gminy nie wpłynęły interpelacje, w związku z czym nie będzie realizowany pkt 9 porządku obrad.

Ad. 5

Z-ca Wójta Gminy złożył sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami jak w załączniku nr 3.

Skarbnik Gminy omówiła wydane zarządzenie o zmianach w budżecie i układzie wykonawczym budżetu Gminy na rok bieżący.

Do sali posiedzeń wszedł Radny Alojzy Wita, który zapytał o wykonanie zaleceń pokontrolnych w Przedszkolu w Mszanie – dlaczego taki duży koszt ich realizacji. Wójt poinformował, że w związku z podjętą decyzją o budowie nowego przedszkola zostało wysłane pismo do Straży Pożarnej z prośbą o odroczenie terminu realizacji zaleceń.

W odpowiedzi na kolejne pytanie Radnego Wójt wyjaśnił, że wykonanie drogi na terenie byłych szybów zachodnich spowoduje podwyższenie wartości działek inwestycyjnych, które Gmina posiada. Należy skomunikować teren od ul. Moszczyńskiej poprzez zwały do granicy Gminy. W ramach prowadzonej rekultywacji Firma „Karwot” sypała kamień porządkując teren. Obecnie Kopalnia nie wysyła kamienia na zwały, a więc Firma nie prowadzi dalszych prac. Gmina posiada tam 6 ha terenu, kolejne 5 ha jest do przejścia od Spółki. Zwróciliśmy się z pismem do Jastrzębskiej Spółki Węglowej o przekazanie działek – aby ich nie dzielić, bowiem droga przebiega w ich poprzek. Jeśli rekultywacja będzie prowadzona, to prawdopodobnie na zimę można będzie jechać drogą nasypaną kamieniem.

Zastępca Wójta dopowiedział, że planowane jest złożenie wniosku o środki finansowe na to zadanie w ramach rewitalizacji terenów zdegradowanych – jesienią będzie nabór wniosków. Okres ich rozpatrzenia będzie prawdopodobnie długi, natomiast należy podjąć próby pozyskania finansów na to.

Wójt dodał, że składając wniosek należy dysponować gruntem – np. na podstawie użyczenia, w związku z czym prowadzone są starania o jego przejęcie ze Spółki.

Ad. 6

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała harmonogramy zajęć w Wiejskich Ośrodkach Kultury i Rekreacji na okres wakacji – w Mszanie – załącznik nr 4 i w Połomi – załącznik nr 5.

Poinformowała również, że basen otwarty w Mszanie zostanie napełniony wodą, po wydaniu pozytywnej opinii przez Sanepid, najpóźniej od przyszłego tygodnia basen będzie czynny.

Do sali posiedzeń weszły nieobecne do tej pory Radne Aleksandra Merta-Woryna i Jolanta Cieślik.

Ad. 7

Pani Dorota Rajszyś przedstawiła informację na temat Gospodarki odpadami na terenie Gminy Mszana.

Podaje, że w Gminie obowiązuje system segregacji odpadów od 1998 roku.

Na początku na terenie Gminy było 15 punktów zbiorczych odpadów. W roku 2000 gmina wprowadziła workowy system segregacji odpadów, w wyniku czego segregacja została poszerzona o odpady typu plastik, puszki, szkło. Zbiórka papieru w Gminie odbywa się poprzez specjalnie wydzielone do tego pojemniki, które są ustawione obok szkół oraz Urzędu

Gminy. Na placu przy Urzędzie Gminy Mszana utworzony został Gminny Punkt Zbierania Odpadów Niebezpiecznych w postaci pojemnika koloru czerwonego, do którego mieszkańcy mogą oddawać powstałe w gospodarstwach domowych odpady niebezpieczne.

Na terenie Gminy pozwolenia na wywóz odpadów posiada 6 firm, a zbiórką odpadów objęte są 1354 budynki.

Firmy posiadające stosowne zezwolenie zobligowane są do odbioru wszystkich rodzajów odpadów komunalnych powstałych w gospodarstwach domowych, tj. odpady zmieszane /kubły/, odpady zbierane selektywnie /system workowy/, wielkogabaryty, zużyty sprzęt RTV i AGD, odpady z bieżących remontów budowlanych.

Ze statystyk wynika, że ilość zbieranych selektywnie odpadów ciągle wzrasta, co prawdopodobnie jest związane ze wzrostem świadomości ekologicznej wśród mieszkańców. Wykluczyć należy jednak odpady typu papier i tektura, które w dalszym ciągu w nadmiernych ilościach spalane są w domowych kotłowniach.

W dniu 25.03.2009r Urząd Gminy przeznaczył 1762 zł na zakup 8 pojemników CAN collector na zużyte baterie, które ustawione zostaną w WOKiR-ach, Szkołach i Ośrodkach Zdrowia na terenie naszej Gminy oraz w budynku Urzędu. Mieszkańcy będą mogli bezpłatnie oddawać zużyte baterie /poza samochodowymi/. Podpisana zostanie stosowna umowa na odbiór zużytych baterii z firmą. Urząd przygotowuje się do opracowania regulaminu zbiórki zużytych baterii oraz wielkogabarytów i zużytego sprzętu RTV-AGD. Podjęta musi zostać również stosowna uchwała Rady Gminy przyjmująca regulamin oraz przeznaczająca na ten cel środki finansowe.

W okresie od 1 stycznia do końca maja zostało podpisanych 70 umów na wywóz nieczystości ciekłych. Większość mieszkańców umów takich nie ma podpisanych, szamba są opróżnianie na zasadzie jednorazowych zleceń.

13 lipca odbędzie się spotkanie z Firmą, która jest zainteresowana zbiórką sprzętu AGD.

Radny Roman Tłołka zapytał, ile powinno być podpisanych umów na odbiór odpadów komunalnych – Pani Rajszyś odpowiedziała około 1.600.

Radny Tadeusz Wroński zapytał, czy mieszkańcy, którzy nie mają spisanej takiej umowy otrzymali pismo w sprawie ciążącego na nich takiego obowiązku.

Pani Rajszyś odpowiedziała, że Straż Miejska przeprowadzając kontrole uświadamia o tym mieszkańców.

Wójt dodał, że jeszcze nie tak dawno umów nie miało zawartych około 700 właścicieli budynków, obecnie budynków takich jest około 300.

Przewodnicząca Rady Gminy zawnioskowała o przeprowadzenie zbiórki odpadów wielkogabarytowych, akcja taka powinna być przeprowadzona jeden raz w ciągu roku.

Radna Aleksandra Merta-Woryna zaproponowała – mając na uwadze przyśpieszenie kontroli terenu całej Gminy – aby Straż Miejska odwiedzała tylko te budynki, których właściciele nie zawarli umowy na wywóz odpadów komunalnych.

Janusz Krzyżok zwrócił uwagę, aby został wystosowany monit do Powiatowego Zarządu Dróg o odchwasczenie chodników.

Radny Alojzy Wita poinformował, że na ul. Wolności należy naprawić chodnik pomiędzy Szybem VI a Barem Bocian, w kilku miejscach są połamane i zapadnięte kostki chodnikowe.

Radna Aniela Gąsior poruszyła sprawę obcięcia gałęzi drzew rosnących na terenie WOKiR w Mszanie – gałęzie sięgają na teren cmentarza, mogą spowodować zniszczenie nagrobków. Sprawa była kilkakrotnie przekazywana, należy zobowiązać Dyrektora do wykonania tego.

Pani Ilona Mura – Sołtys Mszany dodała, że drzewa są tak duże, że zasłaniają lampy oświetlenia, a opadające liście wpadają do basenu. Dodała, że Firma wykonująca remont budynku znajdującego się obok basenu kąpielowego stworzyła wysypisko śmieci . Po interwencji teren został uporządkowany.

Radny Alojzy Wita zwrócił uwagę na drzewa przy drodze gminnej – odnodze ul. Wolności które utrudniają przejazd ciągnikiem rolniczym. Zastępca Wójta odpowiedział, że drzewa rosną na terenie prywatnym, sprawa wymaga rozwiązania pomiędzy mieszkańcami.

Radny Roman Tłołka podał, że budujący nowe budynki mieszkalne posiadają duże ilości folii z materiałów ściennych.

Pani Rajszyś odpowiedziała, że niektóre z tych osób mają kontenery na odpady.

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Aleksandrze Tkocz

Pani A. Tkocz omawiając temat „ Gospodarka wodno-ściekowa” poinformowała, że zgodnie z umową do wykonania było 40.924 m kanalizacji sanitarnej. Koszt inwestycji to kwota 3.999.000 EURO. Roboty zostały wykonane w około 94 %, na dzień 30 kwietnia wykonano 38.569 mb kanalizacji sanitarnej. Ścieki z szamb - jeśli nie ma możliwości podłączenia się do kanalizacji sanitarnej, będą dowożone do stacji zlewczych, co spowoduje, że koszt utylizacji ścieków ponoszonych przez właściciela będzie znacznie niższy /najdroższe są koszty ich transportu/. Roboty kanalizacyjne planuje się zakończyć w terminie do 11 lipca, po czym mieszkańcy otrzymają informację na temat podłączenia budynku do sieci. Podłączenia najwcześniej będą mogły być realizowane w okresie od września do grudnia br. Jeżeli w ciągu dwóch lat przyłącze kanalizacyjne zostanie wykonane, nastąpi zwrot części kosztów poniesionych na jego wykonanie. Zlewnie ścieków będą zlokalizowane w Połomi i Gogołowej.

Radny Janusz Krzyżok zapytał gdzie będzie się znajdować zlewnia ścieków w Połomi – Pani Tkocz odpowiedziała, że prawdopodobniej na Folwarku.

Radny Alojzy Wita zapytał ile ścieków pomieści zlewnia , czy zostanie ogłoszony przetarg na wywóz ścieków.

Pani Tkocz odpowiedziała, że punkt zlewczy nie jest zbiornikiem, może być wlewana każda ilość ścieku. Jeśli chodzi o wywóz ścieków, będą to mogły wykonywać osoby posiadające koncesje, które będą miały dyskietkę i na jej podstawie dostęp do punktu zlewczego.

W związku z kolejnym pytaniem Radnego odpowiedziała, że trudno powiedzieć jaki będzie koszt wywozu ścieku do punktu zlewczego. Ceny ścieku wywożonego nie można dofinansować z budżetu, jest możliwe wspomaganie mieszkańców w ramach Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska – jeśli tylko będą środki na koncie Funduszu.

Zdaniem Radnego należy dofinansować koszt wywozu ścieków, bowiem mieszkańcy nie są winni temu, że nie będą mogli mieć budynków przyłączonych do kanalizacji /pewne odcinki zostały wyłączone z różnych przyczyn/.

Radny Roman Tłołka uważał, że koszt ścieków wywożonych nie powinien być znacznie wyższy – najdroższy bowiem jest ich transport, a zlewnie będą się znajdować w pobliżu.

Pani Tkocz dodała że teraz również osoby mają obowiązek wywozu ścieków. Dyskietki, które będą w posiadaniu osób wywożących ścieki będą służyć również temu, aby zidentyfikować kto wywozi ściek i jaką ilość.

Radny Zygmunt Wolny zauważył, że również w Mszanie też byłby potrzebny punkt zlewczy dla budynków, które nie mają możliwości przyłączenia do sieci.

Pani Tkocz podała, że w Mszanie w projekcie nie był przewidziany punkt zlewczy, w Połomi i Gogołowej są realizowane w ramach projektu Funduszu „Spójności”. Na etapie projektowania kanalizacji sanitarnej mieszkańcy nie godzili się na przejście z kanałem przez teren działki. Obecnie, kiedy należy wykonać przyłącze kanalizacyjne z uwagi na koszt chcieliby, aby to było jak najbliżej domu. Koszt dofinansowania przyłączy będzie realizowany na podstawie przyjętej uchwały.

Radny Roman Tłołka zwrócił uwagę na niedoróbki w realizacji zadania.

Pani Aleksandra Tkocz odpowiedziała, że niedoróbki są, dlatego na miejscu będzie spotkanie również z wykonawcą i przyjęte zostaną uzgodnienia.

Ad. 8

Pani Aleksandra Tkocz złożyła informację na temat realizacji zadań inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem nr 6.

Radny Tadeusz Wroński zapytał, czy wszystkie przetargi zostały już rozstrzygnięte.

Pani Tkocz odpowiedziała, że te, które zostały ogłoszone to tak. Natomiast nie do końca wiadomo jak i co należy realizować w budynku starej szkoły w Połomi, co z szatnią sportową i przedszkolem.

Radny Alojzy Wita zwrócił uwagę, że w Mszanie na skrzyżowaniu jest budowana sygnalizacja świetlna. Zapytał, jak będą się poruszać przechodnie, bowiem nie ma na to miejsca na poboczu.

Zdaniem zebranych to wykonawca inwestycji posiada projekt, zgodnie z którym zadanie jest realizowane.

W związku z kolejnym pytaniem Radnego o zmianę planu zagospodarowania Pani Tkocz odpowiedziała, że Komisja Urbanistyczna jest ciałem doradczym Wójta i tylko opiniuje plany. Natomiast Rada ma możliwość uwzględnienia wszystkich wniosków jednak zgodnie z obowiązującymi przepisami. Należy mieć na uwadze to, że wprowadzanie kolejnych terenów budowlanych wiąże się z potrzebą realizacji kolejnej infrastruktury.

Radny utrzymywał, że w związku z tym, że na terenie Gminy występują szkody górnicze, przebiega budowana autostrada - mieszkańcom należy zapewnić nowe tereny budowlane.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła uwagę, że kolejna sesja będzie poświęcona zmianie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego w związku z czym temat zostanie wtedy rozpoznany.

Radny Tadeusz Wroński zapytał o remont schodów na cmentarz w Połomi. Znany jest kosztorys zadania – około 60 tysięcy złotych. Z uwagi na wysoki koszt realizacji,

zaproponował kupić materiały budowlane, a prace byłyby wykonane przez mieszkańców.

Pani Aleksandra Tkocz zwróciła uwagę, że realizując to zadanie wymagane będą uzgodnienia z konserwatorem zabytków, w związku z czym brak takiej możliwości. Należy rozpocząć od uregulowania spraw własnościowych.

Radny kontynuując wypowiedź zauważył, że starania o środki będą trwały długo, co

najmniej rok. Zapytał, czy schody będą wykonane w całości, łącznie z barierką – na co Pani

Tkocz udzieliła odpowiedzi, że barierka jest jednym z elementów tego zadania, jest to ujęte w kosztorysie.

Radny Alojzy Wita uważa, że remont schodów musi zostać wykonany, podobnie jak wcześniej miało to miejsce w Mszanie. Już wtedy powiedziano, że jeśli w Połomi będzie taka potrzeba, to zadanie zostanie zrealizowane. Jak długo jeszcze Połomia będzie na to czekać? Dlaczego teraz wszyscy się wycofują z realizacji?

Pani Aleksandra Tkocz odpowiedziała, że jeśli będzie podjęta decyzja w tej sprawie, jeśli w uchwale będą zapisane środki, to będzie to tylko kwestią ogłoszenia przetargu.

Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że w Mszanie schody zostały wykonane w ramach realizacji zadania wykonania łącznika pomiędzy ul. 1 Maja i Mickiewicza.

Przewodnicząca Rady Gminy oraz Zastępca Wójta dopowiedzieli, że nikt nie wycofuje się z zadania, natomiast jego realizację należy odpowiednio nazwać.

Pani Aleksandra Tkocz zaproponowała przyjęć to jako dojście do zabytkowej lipy.

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła przerwę w obradach.

#### Ad. 9

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych o odbytych zebraniach Rad Sołeckich, które wyraziły wolę utworzenia funduszy sołeckich w budżecie Gminy.

Uchwały w tej sprawie powinny być przyjęte w terminie do końca czerwca - stąd dzisiejsza sesja. Poprosiła Panią Skarbnik o omówienie projektu uchwały.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że ustawa z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim mówi, że rady gminy po raz pierwszy zdecydują, czy wyodrębnią w budżecie roku 2010 środki stanowiące fundusz sołecki.

Środki funduszu przeznaczone mogą być na realizację zadań i przedsięwzięć przewidzianych na obszarze danego sołectwa zgłoszonych we wniosku wraz z oszacowaniem kosztów i uzasadnieniem – głównie na zadania służące poprawie warunków życia mieszkańców.

Wniosek danego sołectwa jest uchwalany przez zebranie wiejskie i składany do wójta w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy. Środki do dyspozycji każdego sołectwa wylicza się stosownym algorytmem, z tym że nie mogą przekroczyć 10-krotności kwoty bazowej / dochody bieżące: liczbę mieszkańców/ - co u nas stanowi około 25.000 dla każdego sołectwa. Gmina będzie otrzymywała z budżetu państwa w roku następnym, czyli 2011 w formie dotacji budżetowej część wydatków zrealizowanych w ramach funduszu sołeckiego:

- 30 % tych wydatków, jeżeli kwota bazowa w gminie jest mniejsza od kwoty bazowej w kraju,
- 20 % jeżeli kwota bazowa w gminie wynosi od 100 – 120 % kwoty bazowej w kraju,
- 10 % jeśli kwota bazowa w gminie jest większa od 120 % kwoty bazowej w kraju.

Rady Sołeckie spotkały się w ubiegłym tygodniu i przedłożyły protokoły, z których wynika, że opowiadają się za uchwaleniem funduszu.

Radny Alojzy Wita zauważył, że w Połomi zebrania nie było, zdaniem Zastępcy Wójta w ubiegłym tygodniu odbyły się zebrania Rad Sołeckich wszystkich Sołectw.

W związku z kolejną uwagą Radnego Alojzego Wity na co należy przeznaczyć środki, Pani Skarbnik powtórzyła, że z funduszu mogą być realizowane wyłącznie zadania służące poprawie warunków życia mieszkańców.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła uwagę, że środki muszą być wykorzystane zgodnie z wolą Zebrania Wiejskiego.

Zastępca Wójta dopowiedział, że tylko od Sołectw zależy, czy środki zostaną wykorzystane. Jeśli do dnia 30 września wniosek tej kwestii nie zostanie złożony do Wójta, to Sołectwo środków finansowych nie otrzyma.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w budżecie Gminy.

Uchwała Nr XXIX/34/2009 została podjęta przez 14 Radnych,

głosów przeciw 0,

wstrzymało się 0.

Skarbnik Gminy omówiła projekty uchwał dotyczące budżetu Gminy:

1/ w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2009.

Poinformowała, że w ubiegłym roku Ośrodek Pomocy Społecznej realizował projekt w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Refundacja wydatkowanych środków nastąpiła w roku 2009, dlatego środki te należy wprowadzić do budżetu.

Po stronie wydatków środki zostaną przeznaczone na pokrycie kosztów:

- dotacji podmiotowej dla WOKiR w Mszanie celem wykonania remontu basenu oraz pomieszczeń ratownika i szatni, a także koszty zatrudnienia ochroniarza na czas otwarcia basenu,
- robót cząstkowych – łatanie dziur na drogach gminnych, przeglądu dróg i wpisów w księgach drogowych oraz utworzenie ewidencji obiektów mostowych,
- zwrot dotacji dla Miasta Jastrzębia tytułem uczęszczania dziecka z terenu Gminy do Niepublicznego Przedszkola w Jastrzębiu Zdroju,
- zakup pomocy – pianina elektrycznego dla Gimnazjum w Gogołowej i remont krzesełek na widowni boiska sportowego Szkoły,
- elewacji zewnętrznej budynku OSP Gogołowa,
- kosztów uporządkowania terenów Szybów Zachodnich.

Przewodnicząca Rady Gminy przystąpiła do przegłosowania projektu uchwały,

Za przyjęciem Uchwały nr XXIX/35/2009 opowiedziało się 14-tu Radnych

wstrzymało się 0,

głosów przeciw 0.

2/ zmiany uchwały Nr XXIV/69/08 Rady Gminy Mszana z dnia 22 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mszana na 2009 r.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXIX/36/2009 opowiedziało się 14 Radnych,

głosów przeciw 0,

wstrzymało się 0.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: ustalenia obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Mszana.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych – Pani Aniela Gąsior odczytała wniosek z posiedzenia Komisji z dnia 22 czerwca br. – załącznik nr 7 - dotyczący projektu uchwały.

Za przyjęciem Uchwały nr XXIX/37/2009 opowiedziało się 14-tu Radnych

wstrzymało się 0,  
głosów przeciw 0.

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała obecnym o podjętej na ostatniej sesji uchwale w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Wodzisławskim.

Ustalono udzielić pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu w kwocie 20.000 zł, z przeznaczeniem na zarurowanie rowu przy chodniku ul. Turskiej w Mszanie.

Ponieważ Powiat nazwał zadanie: remont odwodnienia, aby doprowadzić do zgodności nazwy – przygotowano projekt zmiany uchwały.

Radni wyrazili zgodę na wprowadzenie projektu.

Uchwała Nr XXIX/38/2009 została podjęta przez 14 Radnych,

głosów przeciw 0,  
wstrzymało się 0.

#### Ad. 11

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych odczytała pozostałe wnioski z posiedzenia z dnia 22 czerwca br.

Przewodnicząca Rady Gminy zapoznała Radnych z pismem Dyrektora Biblioteki Śląskiej w Katowicach z dnia 16 czerwca br. – załącznik nr 8.

Radni podjęli dyskusję na temat zatrudnienia pracownika do Gminnej Biblioteki.

Rozważano skierowanie przez Biuro Pracy stażysty lub zatrudnienie pracownika w wymiarze ½ etatu.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła uwagę na wymagane wykształcenie bibliotekarza na tym stanowisku. Podsumowując temat dodała, że zatrudnianie pracowników jest kompetencją Wójta, który ostatecznie podejmie decyzję w konkretnej sprawie.

Przewodnicząca Rady Gminy poruszyła temat artykułu, który ukazał się w tygodniku „Nowiny Wodzisławskie” w dniu 16 czerwca 2009 r. pt. : „Mieszkańcy za to płacą”. Poinformowała, że na prośbę autorki artykułu - Pani Izy Salamon – spotkała się z nią w ubiegłym tygodniu. Pani Redaktor zadawała pytania, jaki jest stosunek Radnych do kosztów utrzymania Urzędu Gminy. W odpowiedzi podałam, że zarówno na posiedzeniach Komisji jak i sesjach Rady sprawy kosztów są dyskutowane. Omawiane są koszty zakupu mediów, prenumeraty prasy, ponoszonych opłat telefonicznych i pocztowych. Jako przykład przytoczyłam prenumeratę czasopism, koszt której w roku 2007 wyniósł 27.800 zł, w roku 2008 zmalał do kwoty 19.850 zł. Sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze bieżącego roku będzie przedłożone w sierpniu i stosowna Komisja Rady zajmie się jego analizą. Wójt Gminy : jak można porównywać koszty utrzymania budynku urzędu z obiektem mieszczącym kilka instytucji? Kiedy podana została informacja o zajęciu przez Mszanę 11 miejsca w rankingu samorządów osiągających największe sukcesy w pozyskiwaniu środków unijnych , jest to tak mały artykuł, że trudno go znaleźć w gazecie. Natomiast kiedy Urząd jest oskarżany, podaje się to wytluszczonym drukiem. Nie jest to pierwszy artykuł w tej gazecie w takim tonie. Jest to celowe i zamierzone działanie już od dłuższego czasu. Podane są koszty opalania budynku gazem, że ekologia jest droga – to znaczy - mamy opalać obiekty mułem aby ograniczyć koszty? Wszystko co robimy, to robimy źle?



Również Radni wyrazili zdanie, że artykuły ukazujące się w „Nowinach” negatywnie oceniają działania Gminy.

Wójt dodał, że w odpowiedzi na artykuł zostało przygotowane wyjaśnienie, poprosił Zastępcę Wójta o jego odczytanie.

Zastępca Wójta odczytał pismo jak w załączniku nr 9.

Zdaniem Przewodniczącej Rady Gminy porównywanie kosztów utrzymania Urzędu biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców nie jest właściwym odnośnikiem rzędu kosztów.

Zaproponowała zamknąć temat, który budzi wiele emocji.

Wójt poinformował, że po uzyskaniu akceptacji mieszkańców ul. Wesołej, którzy wyrażają zgodę na to, aby przesunąć termin wykonania nawierzchni drogi /na dzień dzisiejszy droga jest utwardzona i przejezdna/ złożony będzie wniosek o pozyskanie środków finansowych na to zadanie.

Radny Roman Tłołka zwrócił uwagę, że na ul. Centralnej w Połomi nadal nie jest drożna studzienka kanalizacyjna, na co Pan Wójt wyjaśnił, że droga jest zinwentaryzowana i będzie wykonana przez Firmę budującą Autostradę.

Radny Tadeusz Wroński zapytał o rozwiązanie komunikacji w Gminie.

Wójt Gminy podał, że na Zebraniu Wiejskim w Połomi mieszkaniec – Pan Bulenda zobowiązał się do uczestnictwa w Komisji, która zajmie się rozwiązaniem problemu.

Zastępca Wójta dodał, że w związku z jego wyjazdem na okres dwóch tygodni prace zostały wstrzymane.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że miesiąc lipiec, zgodnie z przyjętym planem pracy Rady miał być wolny od sesji. W związku z tym, że mieszkańcy czekają na wprowadzenie zmian w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy, a procedury pozwalają na podjęcie uchwały w tej sprawie po dniu 6 lipca sesja Rady zostanie zwołana na dzień 13 lipca br.

Ad. 12

Po wyczerpaniu tematyki obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła sesję.

Protokółowała:

Gertruda Grzonka

Przewodnicząca Rady Gminy:

mgr Wiesława Tatarczyk-Sitek